L a ca r ta fecha en el p o s t r e m e r o d ia de a b r i l , en era de 
M a e C C a L X I P annos. Regnante el rei don Fernando con la reina 
dona Beatrix en Toledo e in Castella hi en Extremadura. Don Lop 
Diaz alfieraz del Rey. Don Gonzalvo Roiz maiordomo. Don Rodrigo 
Rodríguez teniente Carrion e Sallania. Obispo en León Rodrigo A l v a -
rez. Iuuan Pedrez merino en alfoz de Sallania. Estas son pesquisas qui 
lo virón; Gómez Garciaz. Alvar G i l . Gonzalvo Gómez. Gutier Tellez 
fi de Tel Fernandez. Gonzalvo Roiz. Pedro Roiz de Revenga. Alvar 
Munioz, R O Í Gonzalvez de Tarilont. Iuuan Garciez. Roí Bueso. Gutier 
Tellez de Valle Rábano. Alfonso Tellez. Alvar Fanez. Roi Martínez, 
maiordomo de do Rodrigo. Fronteras de Avióla, Domingo Romio. 
Martin de Palatio. Iuuan hierno de Iuuan Tuel Aloias. De Tavanera, 
Domingo Pedrez. Do Martino. Pedro Cornero. Iuuan de Corno. De 
Polvorosa, Domingo Franco. Martin López. Don Sebastian. Estos foron 
veedores e oidores hi el abbad de Sancta Maria de la Vega con el con
vento e con do Rodrigo lo otorgaron e confirmaron. E plaziendo i 
otorgándolo el conceio de Agüero . Qui esta carta quisier crebantar, sea 
maledito e descomulgado e peche en coto mil moravedis al rei. 

L X X V I I I 

Pleito entre los Jiombres de San Vicente de Muros y de Santiago de Pro-
cid y Lope Pérez, mayordomo mayor de la Iglesia de Lugo, preten
diendo éste someterles á las prestaciones que pesaban sobre los villa-
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nos que habitaban en las tierras de la Iglesia, y sosteniendo aquéllos 
que eran hombres de behetría. 

1226, Febrero 24. 

Colección de diplo?nas de la Iglesia de Lugo (siglos XI-XIV), lib. vil, núm. 33. 
Original. Archivo Histórico Nacional. 

Hec est vicaria de pacto quod [fecejrunt inter nomines de Sancti 
Vincencii de Maris et Sancti Iacobi de Procul ex una parte et Lupum 
Petri maiordomum maiorem domini Episcopi ex altera, que fuit data 
per Fernandum Iohannis dictum Róselo, et quando infidiaverunt se 
partes supradicte dicti homines posuerunt dictum Fernandum Iohannis 
pro vicario suo et dictus Lupus Petri maiordomus Pelagium Martini 
hominem suum, et postea, quando venerunt partes corana iudice Lucen-
se, dixerunt predicti homines, quod nolebant illum vicarium ex eo, quod 
erat homo dicti maiordomi; et ex tune steterunt semper partes de be
neplácito suo per vicariam Fernandi Iohannis vicarii superius nomina-
ti, et per eius vicariam, ut dixerunt dicti homines, taliter se infidaverunt. 
Predictus Lupus Petri maiordomus venit ad villas superius nominatas 
et petiit supradictis hominibus petitum, quale ponebat in villis sibi 
vicinis in villanis de fazendaria in térra domini Episcopi, et ipsi taliter 
responderunt: quod non tenebantur daré dictum petitum, et ipse maior
domus pignoravit eos et ipsi dederunt ei ñdeiussorem per ad directum; 
et ipse maiordomus dixit eis: «postquam datis mihi ñdeiussorem su-
per hoc petito, date super plura si vultis, quia plus peto vobis, sicut 
villanis de térra et de fazendaria, vidam et cebadam et totum aliud 
servicium, sicut faciunt alii villani de fazendaria in térra domini Epis
copi, et de ómnibus istis dicatis mihi si recognoscitis me aliquid nec 
ne.» E t homines Sancti Vincentii de Muris recognoverunt in iuditio, 
quod dabant domno Episcopo pro servicio unam octavara de cevada 
et unum panem, sicut dabant alus militibus, qui veniebant ad locum 
suum, extra Rudericus Ruderici, quod nunquam recognoverunt aliquid 
Post hec vero dicti homines taliter infidati venerunt coram iudice 
Lucense Matheo Iohannis ad diem sibi legitime assignatam, scilicet, 
quadam feria sexta, cum prenominato maiordomo et fecit eis dictam 
demandam, ut superius dictum est, et aeldidit, quod postquam re
cognoverunt, quod dabant domno Episcopo dictam cevadam et panem, 
quod petebat eis prandium domni Episcopi et gallinam et fazendariam 
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et petitum et omnem servitium, quod villani de fazendaria ipsius terre 
vicini sui faciebant domno Episcopo. Tune nominati homines recogno-
verunt in iuditio, quod illud servicium, scilicet, cevadam et panem, fa
ciebant annuatim domno Episcopo vel eius maiordomo, et dicti homines 
auditis alus